
UCHWAŁA NR XCI/821/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych 
na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty 

dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4 i art. 13 f 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVII/641/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 kwietnia 2023 r.  w sprawie 
ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości 
stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania 
tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2023 r. poz. 3007) dokonuje się zmiany w ten sposób, że §6 uchwały 
otrzymuje brzmienie: "Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego." 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LXVIII/663/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 31 maja 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta 
Koronowa, wysokość stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia 
sposobu pobierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2023 r. poz. 3906). 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXXIX/668/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta 
Koronowa, wysokość stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia 
sposobu pobierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2023 r. poz. 4505). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 8B40A789-348C-4691-B03A-7147779F26E4. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, rada gminy (rada miasta) na 
wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na 
drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania. W myśl ustępu 2 strefę płatnego parkowania ustala się na 
obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają to potrzeby 
organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych lub realizacji lokalnej 
polityki transportowej, w szczególności w celu ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów 
samochodowych lub wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej. Zgodnie z ustępem 4, rada gminy 
(rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania ustala wysokość opłaty za postój pojazdów w strefie 
parkowania określa sposób pobierania tych opłat, natomiast w myśl art. 13 f ustęp 2 ww. ustawy rada gminy 
(rada miasta) określa wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdów samochodowych 
oraz sposób jej pobierania. 

W związku z brakiem wyłonienia wykonawcy przez Zarząd Dróg Gminnych pełniony przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Koronowie Sp. z o.o. należy zmienić zapisy w uchwale określające 
rozpoczęcie funkcjonowania sezonowej Strefy Płatnego Parkowanie na drogach publicznych miasta Koronowa 
zlokalizowanych przy: ulicy Warszawskich, ulicy Wypoczynkowej, ulicy Okoniowej. 

Zarząd Dróg Gminnych, pełniący funkcję zarządcy dróg gminnych oraz Starosta Bydgoski, pełniący funkcję 
zarządcy ruchu drogowego, zaopiniowali pozytywnie wniosek Burmistrza Koronowa w sprawie ustalenia 
sezonowej Strefy Płatnego Parkowania, której dotyczy niniejsza uchwała. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 8B40A789-348C-4691-B03A-7147779F26E4. Podpisany


	UCHWAŁA NR XCI/821/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


